
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
Settore Immatricolazioni e Contribuzione studentesca 

Viale delle Scienze, ed. 3 – 90128 Palermo 

 

 

 

 
IL RETTORE 

 

VISTO l’art. 11 del Regolamento per la contribuzione studentesca 

relativo all’anno accademico 2023/24, approvato con 

delibera di C.d.A prot. n. 109294 del 18/07/2023 rep. 

4986/2023 che disciplina le procedure per il versamento 

dell’indennità di mora per ritardato pagamento;  

VISTO il Calendario didattico di Ateneo - rep. 245/2023, prot. 

89586/2023 - approvato dal Senato Accademico in data 

13/06/2023 che fissa nel 29/02/2024 la scadenza per il 

pagamento della terza rata della contribuzione prevista per 

l’a.a. 2023/24; 

 

VISTO l’emendamento al D.L. c.d. Milleproroghe con il quale si 

chiedeva di posticipare i termini amministrativi dell’anno 

accademico universitario 2022/2023 al 15 giugno per 

fronteggiare gli effetti prodotti dal Covid-19; 

 

VISTA la richiesta pervenuta dai Rappresentanti degli studenti 

durante la seduta di C.d.A. del 29/02/2024 con la quale si 

poneva in evidenza che gran parte della popolazione 

studentesca non ha provveduto al pagamento della terza 

rata nei termini previsti a causa del clima di incertezza 

determinato dalla possibilità di fruire, come per gli scorsi 

anni accademici, di un prolungamento dell’anno 

accademico 2022/23; 

 

CONSIDERATO che il predetto emendamento è stato bocciato nei giorni 

scorsi dalle Commissioni Affari Costituzionali e Bilancio 

della Camera dei Deputati; 

 

RITENUTA condivisibile la richiesta pervenuta, stante anche l’esiguità 

del periodo di tempo a disposizione per richiedere il 

parametro ISEE 2024, necessario per perfezionare la 

domanda di iscrizione all’anno accademico 2023/24. 

 

DECRETA 

 

in deroga all’art. 11 del vigente Regolamento per la contribuzione studentesca e al 

Calendario didattico di Ateneo, il termine per il pagamento della terza rata 

dell’iscrizione all’anno accademico 2023/24 viene prorogato al 31/03/2024. 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica alla prima seduta degli Organi Collegiali. 

          

        Il RETTORE 

                 Massimo Midiri 
 


		2024-03-01T09:47:41+0000
	Massimo Midiri




